

Bijzondere polisvoorwaarden Extra Kostenverzekering

Deze speciale voorwaarden gelden uitsluitend voor zover hiernaar wordt verwezen op het polisblad.

- Artikel 1. Begripsomschrijvingen
2. Omschrijving van de dekking
 3. Uitsluiting
 4. Schadevergoeding

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

1.1 Extra kosten

Extra te maken kosten,

1. van huur/gebruik van gelijkwaardige vervangende zaken;
2. van transport van materiaal van verzekerde naar en van het bedrijf waar de onder 1. genoemde zaken zijn opgesteld;
3. voor het tewerkstellen van personeel van verzekerde of derden bij huur/gebruik van vervangende zaken voor zover deze kosten niet begrepen zijn in de onder 1. genoemde kosten;
4. voor het tewerkstellen van personeel van verzekerde of derden wanneer verzekerde niet of slechts ten dele in de gelegenheid is vervangende zaken te huren of te gebruiken.

1.2 Uitkeringstermijn

De periode die begint op de dag dat een onder de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering gedekte gebeurtenis zich voordoet en eindigt op de dag:

- waarop de verzekerde zaken weer in gebruik kunnen worden genomen,
- een meeverzekerde en gedekte reconstructie van data is uitgevoerd en
- een opgetreden achterstand is ingelopen tot maximaal de op het polisblad voor Extra kosten genoemde termijn.

1.3 Verzekerde som

De op het polisblad voor Extra kosten vermelde verzekerde som.

Artikel 2 Omschrijving van de dekking

De maatschappij dekt de schade die de verzekerde lijdt door:

- 2.1 extra kosten die hij moet maken gedurende de uitkeringstermijn om een stagnatie in zijn bedrijf als rechtstreeks gevolg van een onder de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering gedekte gebeurtenis, met voorbijgaan aan artikel 2.4, te voorkomen of op te heffen;
- 2.2 extra kosten die hij moet maken om een stagnatie in zijn bedrijf als rechtstreeks gevolg van storing en onderbreking in de stroomvoorziening van de verzekerde

zaken te voorkomen of op te heffen. De uitsluitingen in artikel 2 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering zijn op deze dekking van toepassing met uitzondering van 2.4;

2.3 kosten die in overleg met de maatschappij worden gemaakt om het herstel te bespoedigen van een onder de Computer-/Elektronicaverzekering gedekte schade, tot maximaal de bespaarde extra kosten;

2.4 kosten van deskundigen voor vaststelling van de schade. Deze kosten zijn boven de verzekerde som gedekt.

Artikel 3 Uitsluiting

De maatschappij is geen vergoeding verschuldigd voor schade die ontstaat indien niet de normale zorgvuldigheid is betracht ter beperking van gevolgschade (bijv. het tenminste éénmaal per week vervaardigen van kopieën van data en het vervaardigen van kopieën van de laatste versies van programmatuur) zoals dit in redelijkheid noodzakelijk is.

Artikel 4 Schadevergoeding

4.1 Per gebeurtenis vergoedt de maatschappij ten hoogste het op het polisblad onder de uitkeringstermijn genoemde bedrag, eventueel vermeerderd met de onder artikel 2.4 gedekte kosten.

4.2 Per verzekeringsjaar vergoedt de maatschappij voor alle gebeurtenissen die in dat jaar plaatsvinden totaal ten hoogste de onder artikel 1.3 genoemde verzekerde som, eventueel vermeerderd met de onder artikel 2.4 gedekte kosten.

4.3 De kosten die de verzekerde door stilstand van de verzekerde zaken bespaart, worden op de uitkering in mindering gebracht.

4.4 De maatschappij doet geen beroep op onderverzekering.

4.5 Per gebeurtenis geldt een eigen risico dat pro rata wordt vastgesteld en overeenkomt met het evenredige deel van de extra kosten in verhouding van de op het polisblad genoemde eigen-risicotermijn tot de uitkeringstermijn.

Indien de uitkeringstermijn korter is dan de op het polisblad genoemde eigen-risicotermijn, komt de schade niet voor vergoeding in aanmerking.